MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera

Direccion General de Presupuesto

Version 7

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

Parametros: Nivel desde: 21 hasta 21 | Entidad desde: 1 hasta: 1 | Tlpo one;lug

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

uesto desde: 1 hasta: 4 | Programa desde: 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
rganismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
100 SERVICIOS 265.020.958.537 271.701.885.387 275.851.912.843
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 172.150.628.000 179.479.053.000 179.479.053.000
BASICAS
111 SUELDOS 157.146.000.000 162.180.150.000 162.180.150.000
113 GASTOSDE | 1.762.272.000 3.492.822.000 3.492.822.000
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 13.242.356.000 13.806.081.000 13.806.081.000
120 REMUNERACIONES 1.039.575.000 1.011.115.875 1.056.616.089
TEMPORALES
122 GASTOS DE RESIDENCIA 120.480.000 125.901.600 131.567.172
123 REMUNERACION 580.912.500 728.464.275 761.245.167
EXTRAORDINARIA
125 REMUNERACION 338.182.500 156.750.000 163.803.750
ADICIONAL
130 ASIGNACIONES 86.575.798.844 89.158.904.927 93.171.055.648
COMPLEMENTARIAS
131 SUBSIDIO FAMILIAR 20.048.769.600 21.671.589.544 22.646.811.073
133 BONIFICACIONES Y 32.263.045.858 31.641.060.060 33.064.907.762
GRATIFICACIONES
134 APORTE JUBILATORIO 33.605.970.186 35.158.631.529 36.740.769.948
DEL EMPLEADOR
137 GRATIFICACIONES POR 658.013.200 687.623.794 718.566.865
SERVICIOS ESPECIALES
140 PERSONAL 1.964.413.000 2.052.811.585 2.145.188.106
CONTRATADO
141 CONTRATACION DE 0 493.240.000 515.435.800
PERSONAL TECNICO
144 JORNALES 260.000.000 0 0
145 HONORARIOS 1.704.413.000 1.559.571.585 1.629.752.306
PROFESIONALES
190 OTROS GA STOSDEL 3.290.543.693 0 0
PERSONA
199 OTROS GASTOS DEL 3.290.543.693 0 0
PERSONAL
200 SERVICIOSNO 96.154.306.451 104.663.285.255 106.670.863.307
PERSONALES
210 SERVICIOS BASICOS 4.564.359.699 4.023.250.000 4.204.296.250
210 SERVICIOS BASICOS 4.564.359.699 4.023.250.000 4.204.296.250
220 TRANSPORTE Y 39.600.000 41.382.000 43.244.190
ALMACENAJE
220 TRANSPORTE Y 39.600.000 41.382.000 43.244.190
ALMACENAJE
230 PASAJESY VIATICOS 8.366.337.807 10.761.941.012 11.246.228.357
230 PASAJESY VIATICOS 8.366.337.807 10.761.941.012 11.246.228.357
240 SéST S%% POR SERVICIOS 11.801.080.000 13.878.383.750 14.502.911.019
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 GAST SCI)E%) POR SERVICIOS 11.801.080.000 13.878.383.750 14.502.911.019
MANTENI MIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERESY 3.895.994.600 4.320.281.009 4.514.693.654
DERECHOS
250 ALQUILERES Y 3.895.994.600 4.320.281.009 4.514.693.654
DERECHOS
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Parametros: Nivel desde: 21 hasta: 21 | Entidad desde: 1 hasta: 1|g’ipo one:lugues(o desde: 1 hasta: 4
asta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
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Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
200 SERVICIOSNO 96.154.306.451 104.663.285.255 106.670.863.307
PERSONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 55.027.244.360 24.417.648.050 24.417.648.050
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 55.027.244.360 24.417.648.050 24.417.648.050
PROFESIONALES
270 SERVICIO SOCIAL 0 35.632.791.588 35.632.791.588
270 SERVICIO SOCIAL 0 35.632.791.588 35.632.791.588
280 OTROS SERVICIOS EN 10.535.689.985 9.577.027.846 10.007.994.099
GENERAL
280 OTROS SERVICIOS EN 10.535.689.985 9.577.027.846 10.007.994.099
GENERAL
290 SERVICIOS DE 1.924.000.000 2.010.580.000 2.101.056.100
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
290 SERVICIOS DE 1.924.000.000 2.010.580.000 2.101.056.100
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
300 BIENES DE CONSUMO 1.696.197.550 1.549.317.000 1.619.036.266
E INSUMOS
320 TEXTILES Y 45.606.050 46.084.500 48.158.303
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 45.606.050 46.084.500 48.158.303
VESTUARIOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 248.000.000 237.424.000 248.108.080
CARTON E IMPRESOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 248.000.000 237.424.000 248.108.080
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 502.176.500 504.735.000 527.448.075
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 502.176.500 504.735.000 527.448.075
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOSE 170.000.000 0 0
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOSE 170.000.000 0 0
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 359.100.000 375.259.500 392.146.178
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLESY 359.100.000 375.259.500 392.146.178
LUBRICANTES
390 OTROSBIENES DE 371.315.000 385.814.000 403.175.630
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 371.315.000 385.814.000 403.175.630
CONSUMO
500 INVERSION FiSICA 33.380.300.000 39.853.217.880 41.646.612.685
520 CONSTRUCCIONES 4.487.000.000 8.360.000.000 8.736.200.000
520 CONSTRUCCIONES 4.487.000.000 8.360.000.000 8.736.200.000
530 AD%UISI CIONES DE 17.744.300.000 19.561.953.213 20.442.241.108
MAQUINARIAS,
E%U POSY
HERRAMIENTASEN
GENERAL
530 ADQUISICIONES DE 17.744.300.000 19.561.953.213 20.442.241.108
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL
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CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO

| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

Parametros: Nivel desde: 21 hasta: 21 | Entidad desde: 1 hasta: 1|g’ipo onemgues(o desde: 1 hasta: AA Programa desde: 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
asta:

| Organismo Financiador

lesde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo/
Codigo

Gasto

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

500

600

700

800

540

550

570

630

710

730

850

INVERSION FISICA

DQUISICIONES DE
E% IPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

540 ADQUISICIONES DE
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE
EQUIPOS MILITARESY
DE SEGURIDAD

550 ADQUISICIONES DE
EQUIPOS MILITARESY
SEGURIDAD

ADQUISICION DE
ACTIVOS INTANGIBLES

570 ADQUISICION DE
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION
FINANCIERA

PRESTAMOS AL SECTOR
PRIVADO

630 PRESTAMOS AL SECTOR
PRIVADO

SERVICIQ DE LA
DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA
DEUDA PUBLICA
INTERNA

712 INTERESES DEUDA CON
SECTOR PUBLICO NO
FINANC.

719 INTERESES DEUDA
PUBLICA INTERNA
VARIOS

AMORTIZACION DE LA
DEUDA PUBLICA
INTERNA

732 AMORTIZACION DELA
DEUDA CON EL SECTOR
PUBLICONO
FINANCIERO

739 AMORTIZACIONES DE
LA DEUDA PUBLICA
INTERNA VARIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

841 BECAS

842 APORTES A ENTIDADES
EDUCATIVASE
INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

845 INDEMNIZACIONES

849 OTRAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

851 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

14/02/2017 15:16

33.380.300.000
6.276.500.000

6.276.500.000

300.000.000

300.000.000

4.572.500.000

4.572.500.000

10.000.000.000
10.000.000.000

10.000.000.000

989.727.168

102.499.008

51.907.952

50.591.056

887.228.160

175.010.096

712.218.064

21.680.883.870
20.772.083.750

4.932.083.750
290.000.000

15.000.000.000
550.000.000

908.800.120

908.800.120

39.853.217.880
6.905.575.688

6.905.575.688

5.025.688.979

5.025.688.979

10.450.000.000

10.450.000.000

10.450.000.000

595.675.940

49.416.096

43.798.571

5.617.525

546.259.844

171.759.298

374.500.546

27.296.383.979
26.395.807.636

6.185.507.636
303.050.000

19.332.500.000
574.750.000

900.576.343

900.576.343

41.646.612.685
7.216.326.594

7.216.326.594

5.251.844.983

5.251.844.983

10.920.250.000
10.920.250.000

10.920.250.000

216.506.128

41.197.497

41.197.497

175.308.631

175.308.631

28.505.567.972
27.583.618.979

6.463.855.479
316.687.250

20.202.462.500
600.613.750

921.948.993

921.948.993

3/ 4



Version 7
MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

| pluver 04: Plurianual |

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

Parametros: Nivel desde: 21 hasta 21 | Entidad desde: 1 hasta: 1 | Tlpo Pre:uguesto dedee 1 ha?g AAeI;rjogrgnpadsgsgtl) B?a 93;\1 SJgFr:rograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
rganismo Financiador desde: 0 hasta: jeto desde: O hast:

| Grupo / | Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
900 OTROSGASTOS 16.435.404.116 4.756.460.576 4.970.501.302
910 PAGO DE IMPUESTQOS, 15.704.473.876 4.233.960.576 4.424.488.802

TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

910 PAGO DE IMPUESTOS, 15.704.473.876 4.233.960.576 4.424.488.802
TASAS, GASTOS
JUDICIALESY OTROS

930 INTERESES DE LAS 730.930.240 522.500.000 546.012.500
ENTIDADES 3
FINANCIERAS PUBLICAS
930 :El\,l\l'l%_l?RESES DELAS 730.930.240 522.500.000 546.012.500
FINANCIERAS PUBLICAS
Totales: 445.357.777.692 460.866.226.017 470.401.250.503
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